
 

OBECNÉ ZMĚNY ............................................................................................................................................................. 2 

SESTAVY ULOŽENÉ K ČINNOSTI ..................................................................................................................................................... 2 

1 MZDY ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….2 

1.2 MĚSÍČNÍ ÚDAJE A VÝPOČET MEZD ........................................................................................................................................... 2 

3 VÝSTUPY ..................................................................................................................................................................... 2 

3.1 SESTAVY Z MEZD ................................................................................................................................................................. 2 

3.3 EXPORTY ........................................................................................................................................................................... 2 

9 NASTAVENÍ SYTÉMU ................................................................................................................................................... 3 

9.3 ZABEZPEČENÍ ...................................................................................................................................................................... 3 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY SK ................................................................................................................................................ 3 

ROČNÉ ZÚČTOVANIE DANE .......................................................................................................................................................... 3 

 

ESO9 PAM doplněk č. 3 verze 7.0 ze dne 27. 2. 2025 

Změny a novinky 



ESO9 PAM doplněk č. 3 verze 7.0 ze dne 27. 2. 2025 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 2 z 3 

Obecné změny 

Sestavy uložené k činnosti 

Byla opravena možnost tisku sestav uložených k činnosti. Do webových stránek PAM do adresáře nastavení byly doplněny 
stránky ulozene_sestavy_2.idc a ulozene_sestavy_2.htx, díky kterým je možný tisk sestav uložených k činnostem. 

1 Mzdy 

1.2 Měsíční údaje a výpočet mezd 

1.2.5.2 Nepřítomnost s účastní na nemocenské 

Příloha k žádosti 

Do záložek OSE a DLO ve 4 formě stránky se nově vyplňuje Datum ukončení u dávky typu OSE a Datum trvání a Datum ukončení 
u dávky typu DLO, pokud jsou tato data obsažena v přijatých eDávkách. 

3 Výstupy 

3.1 Sestavy z mezd 

3.1.4.1 Potvrzení pro zaměstnance 

Potvrzení o zdanitelných příjmech 

Do sestavy Potvrzení o zdanitelných příjmech (kód sestavy Potvrzeni_OZdanPrijmech a Potvrzeni_OZdanPrijmech_AllRok) pro 
tisk formuláře byl nahrán nový vzor formuláře č. 25 5460/A MFin 5460/A - vzor č. 12 pro srážkovou daň. Formulář byl upraven 
tak, aby nemusela být prováděna jeho každoroční aktualizace. Do pole zdaňovací období se nyní vypisuje i kalendářní rok. 

3.1.4.7 Roční zúčtování daně 

Upraveno, aby bylo opět možné tisknout za staré roky pro vybranou osobu a zadané období, kdy byl proveden výpočet ročního 
zúčtování. Je určeno k mimořádnému tisku zpětně na vyžádání zaměstnance. 

3.1.6.4 Mzdový list organizace 

Byl upraven tisk sestavy Mzdový list organizace (kód sestavy Mzdy_MzdovyList_All) za období zadané ve vstupním filtru. Před 
úpravou se sestava tiskla za celý rok i při zadání období. 

3.3 Exporty 

3.3.2.5 Dotazy na NP – eDávky 

Do 3. formy Přijaté dávky byly přidány sloupce Datum vzniku, Datum trvání a Datum ukončení. Pokud jsou tato data obsažena 
v návratových datech dávky, vyplní se. Zároveň jsou tato data zobrazená i v činnostech 1.2.5.1 Nepřítomnost 
a 1.2.5.2 Nepřítomnost s účastní na nemocenské ve 4 formě Přijaté eDávky. Zároveň se tyto datumy u dávek typu OSE a DLO 
doplní na přílohu k žádosti o dávku. 

3.3.3.1 Výstupy XML 

XML pro daňový portál 

Bylo upraveno generování XML pro Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti. V XML byl upraven výpočet zaměstnanců 
k 1. 12. roku zadaného ve filtru - do počtu se započítávají zaměstnanci, kteří v prosinci zadaného roku mají zdanitelný příjem 
(určuje se podle existence měsíční mzdové složky V062 Ke zdanění zál. daní, V063A Ke zdanění sr. daní - DPP, V063B Ke zdanění 
sr. daní - ost. příjmy a V063C Ke zdanění sr. daní - nerezident) a zároveň mají datum skutečného nástupu rovno nebo menší než 
1. 12. daného roku. 



ESO9 PAM doplněk č. 3 verze 7.0 ze dne 27. 2. 2025 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 3 z 3 

Zároveň byl upraven i výpočet zaměstnanců za jednotlivé měsíce - do počtu se započítávají zaměstnanci, kteří mají 
v jednotlivých měsících zadaného roku zdanitelný příjem (určuje se podle existence měsíční mzdové složky V062 Ke zdanění 
zál. daní, V063A Ke zdanění sr. daní - DPP, V063B Ke zdanění sr. daní - ost. příjmy a V063C Ke zdanění sr. daní - nerezident). 

9 Nastavení sytému 

9.3 Zabezpečení 

9.3.11 Certifikáty 

K 13. 3. 2025 končí platnost šifrovacího certifikátu ČSSZ. Nový certifikát lze stáhnout tlačítkem Stáhnout aktuální šifrovací 
certifikát ČSSZ. Akce stáhne aktuální šifrovací certifikát a uloží jej do databáze. K tomuto certifikátu nevyplňujte Pro uživatele, 
certifikát je určen pro všechny. Nový šifrovací certifikát má platnost od 3. 2. 2025 do 23. 3. 2028. 

Legislativní změny SK 

Ročné zúčtovanie dane 

- Úprava výpočtu pre ročné zúčtovanie dane za rok 2024. 

- Nová mzdová zložka: 

912C Ročné zúčt. dane – úprava 
Táto zložka je určená na vynulovanie nedoplatku na dani (max do výšky 5,00€), pokiaľ zamestnanec neuplatňuje 
postup podľa §39 ods. 7 zákona a v žiadosti o ročné zúčtovanie dane nepožiadal o vystavenie potvrdenia na účely §50 
zákona. 
Algoritmus výpočtu korún je základ x koeficient, pričom koeficient je -1. Do po.ložky základ sa zadáva hodnota 
s rovnakým znamienkom ako je MZ 912 (kladná hodnota) 

- Oprava výpočtu daňového bonusu na deti - opravený koeficient krátenia DB na MZ M029H. 


